[image: image1.jpg]J ESTADO DO PIAUI

W PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INACIO DO PIAUI
i CNPJ: 06.553.945/0001-17

Y o) - - PRAGA AURINO LUZ, 26, CENTRO

Saﬂta inacio dﬂ PIaUI CEP 64560-000 + FONE: 89 3451-1173

Confianca e trabalbo SANTO INACIO DO PIAUI - PI

[image: image2.png]

PORTARIA Nº 023/2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 66, VI e IX, ambos da Lei Orgânica do Município e demais ordenamentos jurídicos pertinentes;

Considerando que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política;

Considerando que cabe ao gestor, dentro do poder discricionário, nomear os cargos em comissão e de confiança, de sua administração.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhorita EVANI ARAUJO LEITE, portadora do CI-RG nº. 3.300.672 SSP/PI e CPF nº. 051.877.473-20, para exercer o Cargo Comissionado e de Confiança de Secretária Municipal de Des. Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Santo Inácio do Piauí, previsto no Organograma da Lei Complementar nº. 150/2013.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Inácio do Piauí, 01 de abril de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
[image: image3.png]T s, Aot
Tairo Moura Mesquita

Prefeito Municipal
CPF n°. 012.197.953-99